
1Kulturní komise 
RMČ Brno-Líšeň

Z á p i s
z jednání Kulturní komise, konané dne 2. 5. 2024 od 17:00 hodin v prostorách Knihovny Jiřího Mahena, 

Jírova 2, Brno

Přítomni: Hana Sosíková, Jaroslava Vorálová, Josef Šiška, Veronika Buchtová, Dita Prokešová, Sylva Marková, 
Ladislav Valášek, Eva Svobodová 
Omluven: Zbyněk Stejskal

Navržený program:
a) zahájení, prezenční listina

b) odsouhlasení a případné doplnění bodů programu

c) inovativní programy knihovny -  ukázky a diskuze s paní ředitelkou Bc Vendulou Turkovou pozn.: knihovna 
má otevřeno do 18.00 hod., pro další pokračující jednání KK se můžeme přesunout do malé zasedačky 
radnice

d) informace z RMČ -  paní radní pro kulturu Šárka Zemanová

e) informace z Kulturního centra Kotlanka -  pan ředitel Kročil

f) aktualizace podmínek výstavy v m. g. LíPa -  Sosíková

g) diskuze -  závěr

H. Sosíková- zahájila květnové zasedání Kulturní komise a konstatovala, že komise je usnášeníschopná. 
Zařadila do programu bod mimo pořad, který na navrhla p. Vorálová - Informace ze zasedání IX.13. ZMČ 
konaného dne 25.4.2024 - Finanční dotace z rozpočtu městské části Brno-Líšeň. Členové KK se usnesli, že 
vzhledem konání zasedání komise v Knihovně Jiřího Mahena budou body, které se neprojednají na komisi 
2.5.2024 přesunuty na červnové jednání

pro/proti/ zdržel se
Hlasování 8/0/0

Doplněný program
a) zahájení, prezenční listina

b) odsouhlasení a případné doplnění bodů programu

c) inovativní programy knihovny -  ukázky a diskuze s paní vedoucí Bc. Vendulou Foldýnovou pozn.: knihovna 
má otevřeno do 18.00 hod., pro další pokračující jednání KK se můžeme přesunout do malé zasedačky 
radnice

d) informace z RMČ -  paní radní pro kulturu Šárka Zemanová

e) informace z Kulturního centra Kotlanka -  pan ředitel Kročil

f) aktualizace podmínek výstavy v m. g. LíPa -  Sosíková

g) informace ze zasedání IX.13. ZMČ konaného dne 25.4.2024 - Finanční dotace z rozpočtu městské části 
Brno-Líšeň

h) diskuze -  závěr

Hlasování 8/0/0



2
Ad c)
Vedoucí pobočky Knihovny Jiřího Mahena v Líšni Bc. Vendula Foldýnová seznámila členy kulturní komise 
s činností pobočky, a to jak dětského oddělení, tak i oddělení pro dospělé. Na líšeňské pobočce pracuje 
prvním rokem, představila svoje vize do budoucna, inovativní práci na akcích pro děti, které chce uspořádat. 
Zaměřila se na vzdělávací akce pro školy a školky. Do těchto vzdělávacích programů se přihlásilo 8 škol a 
školek a 1 střední škola. Akce probíhají v ranních hodinách a trvají celé dopoledne. Novum v oddělení pro 
dospělé bude formou přednášek (oslovena Masarykova univerzita + významné brněnské osobnosti). Téma 
přednášek -  umělá inteligence, brněnská architektura, kriminologie.
Seznámila členy kulturní komise s novou vizualizací knihovny, rekonstrukce bude probíhat po dobu cca 3 
měsíců od června 2024, kde bude kladen důraz na nové regály pro zvětšení knižního fondu. Po tuto dobu 
bude knihovna v Líšni uzavřená a nebude funkční ani návratový box.

Dále probíhala diskuze mezi vedoucí knihovny paní Foldýnovou a členy kulturní komise.

Zasedání kulturní komise bylo ukončeno v 18:05 hodin.

V Brně dne 3.5. 2024

Přílohy:
č. 1 prezenční listina, č.2 aktualizované Informace pro vystavující autory

Zapsala: Jaroslava Vorálová Hana Sosíková 
předsedkyně KK



p:. c.l Kulturní komise - prezenční listina a přehled účastí na zasedání

jm é n o p o d p is L členem omluvená neúčast
poznám ka

eutm arkra (toten údům íT /I ít íi ctrhrn eutrn (toten [toten (toten (toten

Hana Sotiková
Jí ^ ' - S /

Jar oslava Vorďlová
v..í. >.řl
;A-"ýws£ij

1/nruÁMr.

Ladislav Valášek
< 1 .  24 i A • V ’*
pao_Mií I l**k**e

Josef Šiška
4.J.2J

f  AťČH ̂ 1 
tyl tifci

Veronika Bxtitová

Dita Prokešová
Z  7 /

Sylva Marková
, /  z

Eva Svobodová iVajI mj 
ir r tu tf i

Zbyněk Stejskal
1 1  24 

pracovní 
vytíženi ______

hosté pnzvaní k jednání stálí hosté jednání
jméno podpis organizace jméno podpis

fl?i ř’  řcttnfcTfea^

hfťiy nav/\
/ ju to iT U  Jiříků ifahena 

Jimra 2, Bnw-Iišeň
EřetĚlav Štefan 

starosta obce
AFena Stejskalová 

mislostarcstka

Šárka Zemanově 
radní pro kulturu

o.wFlrra 
mimo Č í

Michal KračQ 
ředitel KCL

OMfolWT
urasora i ijtctní

y

Hana Sosíková 
přpdr.odkynř komise.


